
Kolegium děkana 20. 5. 2014 

Přítomni:             doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; doc. Mgr.A. P. 

     Mrkus; Ph.D.; doc. Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mal. L Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; prof. Mgr. 

M. Vojtěchovský; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. ak. mal. V. Švec; MgA. Michaela Labudová; MgA. A. Hrušková 

Omluveni:            prof. ak. mal. K. Míšek 

Program kolegia: 

1.  Plnění úkolů 

2.  Čerpání rozpočtu FUD v roce 2014 

3.  Organizace výstavy diplomových a bakalářských prací ak. roku 2013/2014 

4.  Informace z kolegia rektora 

5.  Informace proděkanů 

6.  Různé 

1. Plnění úkolů 

1.1. Výzva na Cenu RUV — vyhlášena soutěž, ateliéry FUD se mohou zapojit. 

1.2. Středisko digitálního tisku — středisko v provozu, ceník stanoven, bude zhodnocena funkční struktura 

střediska. Z: J. Hora. 

1.3. KDTU — přijímací zkoušky na magisterský program (zadávaní testů), T. Pavlíček zpracovává ve spolupráci s kolegy z 

KDTU otázky k přijímacím zkouškám. 

1.4. Grant na podporu tvůrčí a umělecké činnosti na UJEP — za FUD podáno 12 přihlášek. 

2. Čerpání rozpočtu FUD UJEP v roce 2014 2.1. Čerpání ateliérů za první třetinu roku 2014 

— přehled rozdán vedoucím kateder. 

3. Organizace výstavy diplomových a bakalářských prací ak. roku 2013/2014 
 
M. Thelenová  

3.1. Průběh instalace DP a BP: 

24. — 27. 5. instalace BP a DP / BP — budova FUD (informace shromažd'uje M. Thelenová) a DP — Armaturka (GEF a 

1. patro Armaturky, informace shromažd'uje L Bílek), 28. 5. zahájení výstavy (pozvánka a plakát zajistí P. Frič a M. 

Labudová). Ukončení výstavy DP bude 27. 6. Ukončení výstavy BP bude 12. 6. 

 
I. Bílek 

3.2. Všechny sokly byly z ateliérů shromážděny před truhlárnou a z nich vybráno pro výstavu diplomových prací. Zbylé 

sokly si prosím rozeberte na vlastní ateliéry. 

3.3. Zpracován výstavní plán, kde který ateliér bude prezentovat. Od 24. do 27. 5. lze diplomové práce instalovat v 

Armaturce. 

4. Informace z kolegia rektora 

4.1. Nové směrnice a příkazy UJEP: Pravidla uzavírání smluv na UJEP. Zrušena Směrnice prorektora pro rozvoj a 

informatizaci č. 1/2008 Provozování knihovního systému na UJEP. 

4.2. Problematika uznávání docentur a profesur dosažených na Slovensku v nové smlouvě o spolupráci na poli 

VŠ mezi Českou republikou a Slovenskem — ze smlouvy vypadl bod o uznávání titulů doc. a prof., jež znamená 

neuznání titulů doc. a prof. i zpětně. Smlouva je nyní v parlamentu a záleží na jejím případném schválení. 



4.3. Nová Směrnice o umělecké a tvůrčí činnosti na UJEP (předkládala J. Jílková): rozporováno kritérium RIV, mělo by být 

pouze RUV. Směrnice nebyla schválena. Na základě neschválení nové směrnice, zatím nebylo provedeno hodnocení 

projektů, i přes platnost směrnice stávající. 

4.4. Monitorovány OP VK projekty FUD spolupracuje s FF na projektu CORONA CULTURAE. A. Hrušková do 10. 6. zpracuje 

zprávu na dopinění indikátorů. 

4.5. Přesun billboardů z FSE na FUD – opustíme stávající billboardové plochy a vytvoříme si nové. Z: M. Matoušek. 

5. Informace z kolegií proděkanů 

J. Polanecký 

5.1. Ediční rada FUD – zasedá dne 21. 5. 2014. 

5.2. Centrum CPI – navštíveno, dva prostory nabízí pro výstavní účely, plán vystavit projekt ve spolupráci se „staged". 

 
P. Mrkus 

5.3. V květnu 2014 byly vyhlášeny základní rozvojové programy MŠMT: Institucionální program pro veřejné vysoké školy 

pro rok 2015, Centralizované rozvojové programy pro WŠ pro rok 2015 a Aktualizace Dlouhodobého záměru MŠMT 

na rok 2015. 

5.4. Na jejich základ 

ě je možné připravit anotaci zamýšlených Centralizovaných rozvojových projektů, případně  

námětů pro Institucionální program (dříve zvaný „institucionální rozvojový plán"). Tyto záměry včetně 

předpokládaných zapojených VŠ a předpokládané výši finančních prostředků bude třeba předložit na rektorát 

během června, termín pro předložení bude upřesněn v následujícím týdnu. 

5.5.Program OP VVV - doc. Švec na poradě RAI informoval o jednání na MMR s ŘO OP VVV společně se zástupci magistrátu 

Ústí nad Labem, kde mají být představeny jednotlivé záměry ITI s důrazem na jejich vzájemnou provázanost. UJEP zde 

má záměr čerpat cca 1,2 mld. Kč v programovém období 2013–2020. 

 
M. Thelenová  

5.6. SZZ a obhajoby BP a DP: 

23. 5. odevzdání písemných částí BP a DP (ve trojím vyhotovení – text + fotodokumentace) od 8:00 do 15:00 u 

sekretářek kateder 

23. 5. nahrání BP a DP v pdf do STAG do 22:00 

28. 5. odevzdání indexů diplomantů ke kontrole s komplet spiněnými předměty 

9. 6. SZZ dějin umění pro obor Kurátorská studia, harmonogram na webu FUD 

10. 6. obhajoby DP oboru Kurátorská studia, harmonogram na webu FUD 

11. - 13. 6. obhajoby BP a DP, harmonogram na webu FUD 

5.7. Dne 29. 5. 2014 se uskuteční přijímací zkoušky do magisterského studia na ak. rok 2014/2015. KDTU připraví testy 

pro všechny tři obory. Od dopoledne budou přítomni asistenti ateliéru na svých pracovištích. 

5.8. Dne 3. 6. 2014 se uskuteční přijímací zkoušky do magisterského studia (Kurátorská studia) na ak. rok 2014/2015. 

KDTU připraví testy. 

5.9. Přijímací řízení do doktorského studia - 4. 6. Celkem 19 uchazečů, z toho jeden nespinil podmínky. 5.10 

Instalace klauzurních prací 14. - 16. 6., tzn. dne 13. 6. deinstalace bakalářských prací. 

5.11 Obhajoby klauzurních prací 17. - 18. 6., nutné dodat externí členy klauzurních komisí. 

5.12 Výstava klauzurních prací na FUD: 18. - 20. 6. 2014. 

5.13 13. 6. proběhne zadávání BP a DP pro rok 2014/2015, následně v září bude zadáno do STAG. 5.14 Dne 23. 

6. zápis do 1. ročníku bakalářského studia a následně proběhne přezkumní řízení. 5.15 Promoce se uskuteční 

27. 6. v divadle od 15 hodin. Studenti se dostaví ve 14 hodin. 

 



6. Různé 
6.1 Dne 28. 5. 2014 od 13 hodin se koná Umělecká rada FUD. Body jednání: projednání VZČ a VZH 2013 FUD UJEP, udělení titulů 

emeritní docent, změny ve studijních plánech. 

6.2 Předseda AS FUD UJEP svolá akademický senát — k jednání: VZČ a VZH 2013 FUD UJEP, přijímací řízení, harmonogram 

voleb děkana. 

6.3 KVK — stáže v Opavě, navrhnout a zajistit 2 stážisty na ZS 2014/2015. Z: K. Míšek. 
6.4 Stáž v ČC NYC pro magisterské a doktorské studenty — do 30. 5. možno podávat přihlášky. 

6.5 Zpráva od E. Mrázikové o OP VK Univerzitní centrum podpory pro studenty se specif. vzděl. potřebami a  
pinění indikátorů, prosíme o spolupráci, důležité se tomu věnovat, ať nepřijdeme zpětně o finance (nutné  

napinit indikátory). 
6.6 Piotr — bude nutná investice na nákup nového stroje. P. Švec přislíbil 500 tis., P. Mrkus provede průzkum trhu. 

6.7 Ples FUD proběhne již 5. 6. na lodi Tajemství, od čtvrtka jsou v prodeji vstupenky.  

6.8 Tajemník — prosba — pomoc sekretářkám při konci akademickém roku, především od asistentů — dodržovat výplatní hodiny 

na provozní zálohy. 

6.9 Návrh na změnu stipendijního řádu UJEP — změna: způsob udělování mimořádných stipendií formou smlouvy. 

Materiál bude projednán s tajemníkem FUD.  

6.10 Vědecká knihovna UJEP — FUD má navrhnout zodpovědnou osobu na výběr knih pro nákupy a komunikaci s knihovnou za 

fakultu — Z: T. Pavlíček. 

6.11 Dne 27. 6. 2014 od 15:00 se uskuteční promoce FUD v Divadle opery a baletu v Ústí nad Labem.  

6.12 Do konce června 2014 je nutné odeslat Čestné prohlášení funkcionářů (nabytý majetek, příjmy, dary, závazky ...). Více 

informací v e-mailu od Z. Šauerové. 

6.13 Rekonstrukce menzy— jednání probíhají. Menza bude předána FUD ihned po opuštění prostoru SKM.  

Příští kolegium děkana FUD se uskuteční v pondělí 16. 6. 2014 od 9:30 hod. v zasedací síni č. 234.  

 

Zapsala: A. Hrušková 

Schválil: M. Koleček 


